Sed ecce, praeter hunc unum dialogum, *Peregrini Protei* titulo insignem, de quo et nos diximus aliquoties, et viri doctissimi⁵⁷⁾ copiosius disputaverunt, *Kestnerus* alterum affert, *Philopatrin*, aliquanto post, ut ipse putat, scriptum a *Luciano*, qui jam a meliore Christianorum parte staret, ipsorumque placita adversus Montanistarum praecipitem furorem defenderet. Quatuor haec sunt novae haereses, quibus refellendis haec plagula non sufficit. Quamquam, ut aperte dicamus, nec tuendis sufficiebat spatium libri, quo *Kestnerus* eas coartavit⁵⁸⁾. Primum enim non obiter, sed accurate pensitatisque in utramque partem rationibus omnibus, confutanda erat sententia illorum, qui, magno duce *Gesnero*⁵⁹⁾, *Philopatrin* a *Luciano* Samosatensi abjudicandum, et scriptori, qui *Juliano* Caesari suppar vixerit, tribuendum consuerunt. Commoveri *Gesneri* argumenta posse, non inficiamur, praesertim si in auxilium vocentur, quae vir doctissimus, sed in hac causa nulli, quod sciam, literatorum commemora-

57) In primis *Withofius* in *Opusculis* p. 245. sqq. *Walohius* in *Commentatt. Societ. reg. Gotting. To. VIII. p. 89.* et *Germarus* in *Symbolis ad Luciani de morte Peregrini libellum rectius aestimandum*, Thorun. 1789. f. Ceteros laudat *Harlessius* in *Introduct. ad histor. linguae Graec. II. I. p. 188.* et in *Supplementis I. p. 355.*

58) p. 418.

59) Add. *Lardner Collection of ancient Jewish and Heathen testimonies to the truth of the Christ. religion*, Vol. II. p. 365. et quos praeterea laudat *Fabricius B. Gr. Vol. V. p. 341.*

tus⁶⁰⁾, incondito quidem scribendi genere, sed magno cum iudicii acumine protulit: at vero labefactata et convulsa esse non fatebimur ante, quam contrariae rationes vicerint. Deinde, si *Luciano* tribuatur *Philopatris*, demonstrandum erat idoneis rationibus, posteriorem hunc dialogum fuisse *Proteo*, quem existiterint⁶¹⁾, qui aetate priorem iudicarent. Tum confirmari diligentius oportebat, quod primus, nisi fallor, *Nic. Nonnenius*⁶²⁾ statuit, scriptum esse dialogum contra *Montanistas*. Denique, id quod difficillimum arbitramur, rectae interpretationis ope designanda erant loca, quibus *Luciani* in veros *Christianos* studium ac propensio elpceat: Qua in re: sibi cavebit vir eruditissimus, ne, quasi nuper in *Patrum* explanatione collega theologus ipsi litem movit⁶³⁾, eandem in *Philopatri*de interpretando philologi intendant. Sobria enim et certa ratione expugnanda est persuasio illorum, qui non pontificia auctoritate⁶⁴⁾ sed suo iudicio freti, tot per annos aliter explicaverunt. Id dum *Kestnerus* perfecit, non erit, quod in nova eius opinione examinanda labore-